令和５年７月 26 日

関係者 各位

愛知県立春日井西高等学校長 大谷 弘直

制服取扱業者選考会の実施について（通知）

盛夏の候、貴社におかれましては益々御隆盛のこととお喜びいたします。

また、日ごろから本校の教育活動に対し御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、本校は令和７年度より新制服の導入を考えております。

つきましては、制服取扱業者選考会を下記のとおり実施しますので、よろしくお願

いいたします。

記

１ 日時

令和５年９月１日（金）午後２時 30 分

２ 会場

本校 会議室

３ プレゼンテーションに参加していただける業者

令和５年８月 18 日（金）正午までに別紙のエントリー用紙を以下に示すメールア

ドレスへ提出してください。

４ 制服改定のコンセプト

 LGBTQ を含めた多様性に対応している制服

 公的な場所に対応できる制服（デザイン性に優れるもの）

 近隣の高等学校と類似しないデザインの制服

 家庭で洗濯ができ、かつ耐久性が高い制服（３年間着用できる）

 自転車通学に適した、機能性に優れた制服

 現行の販売価格を大きく上回らない制服

５ 制服取扱業者（以下「業者」という。）への要望事項

(1) 企業力

 本校の制服改定に熱意、姿勢を感じられる業者であるか

 商品の品質、生産能力、供給体制が整っているか

 企画から販売、アフターフォローを含めて柔軟かつ丁寧な対応が可能か

 本校制服の改定を地域に向けて、積極的に広報が可能か

 直販を含めた幅広い販売手段が可能か

(2) 素材、機能面

ア 機能面

自転車通学に適しており、着心地の良い素材と設計であること

寒暖の差に対応がしやすいもの

イ 実用性

家庭洗濯が可能で、型崩れ、色落ちの少ないもの

ウ 耐久性

３年間の着用に耐えられるもの

(3) デザイン面

ブレザータイプ（組み合わせを可能とするもの）

飽きの来ないデザイン

(4) 価格面

現行制服販売価格を基準として大きく上回らないこと

６ 提出物

企画書 10 部（Ａ４サイズ）

次の要領で作成してください。

(1) 業者の概要

(2) 業者の特徴及びセールスポイント

(3) 提案のコンセプト

(4) 商品の特徴及びセールスポイント

(5) アフターサービスへの対応

(6) 販売方法

(7) 参考価格

７ 参加方法

(1) プレゼンテーションの時間は質疑応答を含めて各社20分以内（厳守）とします。

(2) 発表順と時間帯は、後日担当者よりお知らせします。

(3) パソコンなどは持参してください。プロジェクター、スクリーン、ＨＤＭＩケー

ブルは学校で用意します。

(4) 企画書は当日持参してください。

(5) この目的は業者の選定であり制服のデザイン選定ではありません。

(6) サンプルは、スーツタイプ（上着、ズボン、スカートともに紺色無地とし、シャ

ツの色は白、ネクタイ・リボンは不可）の冬服２体のみとします。

８ 選考方法

(1) 企画書、プレゼンテーションにより総合的に判断します。

(2) 選考結果は令和５年９月末日までに、書面をもって各社に通知します。

(3) 選考結果についての質問は、一切受け付けません。

９ その他

(1) 選考会について、学校側との交渉は参加業者が直接行うこととし、代理人等によ

るものは一切認めません。これに反する場合は、選考から除外します。

(2) 選考会に関する書類作成及び制服作成等の費用は、全て参加業者の負担としま

す。

(3) 制服デザインに関する一切の権利は、愛知県立春日井西高等学校に帰属し、その

作成に要した経費は参加業者の負担とします。

(4) 採用する制服デザインについては、本校と決定業者との間で検討を進めます。

(5) 選考会に参加する業者は、要項到着後から選考結果通知が届くまでの間、担当以

外の制服選考に関わる者との接触を固く禁止します。

(6) 提出された企画書などの書類等は返却せず、本校で保管します。

(7) 指定業者は１社とし、令和７年度に採用する新制服の冬服・夏服一式を納品して

いただきます。

(8) 当該事項についての質問は、メールでのみ受け付けます。

 担 当 生徒指導部（藤本）

 電 話 ０５６８－３２－９６３１

 メール kasugainishi-ko@pref.aichi.lg.jp

別紙

エントリー用紙

プレゼンテーション参加の可否を期日の令和５年８月 18 日（金）までに下記メー

ルアドレスに御返送ください。

返送先：愛知県立春日井西高等学校

メール：kasugainishi-ko@pref.aichi.lg.jp

〇貴社名

〇返送日時

令和５年   月   日

〇プレゼンテーション参加者